АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     13.05.2025                                                                                              № 30а
д.Вихарево

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Благоустройство территории Вихаревского сельского поселения
на 2025-2027 годы»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 27 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Вихаревское сельское поселение от 27.05.2022 № 4/3, администрация Вихаревского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Вихаревского сельского поселения  на 2025-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Вихаревского сельского поселения от 20.12.2024 № 42 следующие изменения:
1.1 в паспорте программы объем финансирования изложить в новой редакции:
	Объем финансирова-ния
	Общий объем финансирования – 2944,20 тыс.руб., в т.ч. за счет областного бюджета - 2322,10 тыс.руб., за счет средств местного бюджета составляет – 622,1 тыс. рублей, в том числе:
2025 год – 1467,6 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета - 1150,10 тыс.рублей, из местного бюджета – 317,5 тыс.рублей;
2026 год – 760,1 тыс. рублей в том числе из областного бюджета - 586,00 тыс.рублей, из местного бюджета – 174,1 тыс.рублей;
2027 год – 716,5    тыс.рублей, в том числе из областного бюджета - 586,00 тыс.рублей, из местного бюджета – 130,5 тыс.рублей.

1.2 абзац 3 статьи 3 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет 2944,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

	- на 2025 год – 1467,6 тыс. рублей;
	- на 2026 год – 760,1 тыс. рублей;
            - на 2027 год – 716,5 тыс. рублей.»
            1.3 статью 5 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:
Перечень программных мероприятий

	Перечень программных мероприятий, сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах приведены в следующей таблице:

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2025 г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2026 г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2027 г. (тыс.руб.)
	Итого

	1
	Борьба с борщевиком Сосновского

	1161,80
в т.ч. за счет областного бюджета 1150,10;
за счет местного бюджета 11,70
	592,00
в т.ч. за счет областного бюджета 586,00;
за счет местного бюджета 6,00
	592,00
в т.ч. за счет областного бюджета 586,00;
за счет местного бюджета 6,00
	1776,00
в т.ч. за счет областного бюджета 1758,00;
за счет местного бюджета 23,70

	2
	Обкашивание улиц от сорняков
	40,00
	77,8
	32,8
	150,6

	2
	Удаление аварийных деревьев

	72,00
	40,0
	40,0
	152,0

	3
	Ремонт памятников
	40,0
	20,0
	20,0
	80,0

	4
	Содержание уличного освещения

	58,8
	30,30
	31,70
	120,8

	5
	Строительство туалета
	20,0

	20,0

	6
	Приобретение ГСМ для обкашивания улиц от сорняков
	15,0

	15,0

	7
	Приобретение оборудования для детской горки
	60,0

	60,0

	8
	Организация и содержание мест захоронения
	Без финансирования

	ИТОГО:
	1467,6
в т.ч. за счет областного бюджета 1150,10;
за счет местного бюджета 317,50
	760,10
в т.ч. за счет областного бюджета 586,00;
за счет местного бюджета 174,10
	716,5
в т.ч. за счет областного бюджета 586,00;
за счет местного бюджета 130,5
	2374,4
в т.ч. за счет областного бюджета 1758,00;
за счет местного бюджета 616,4

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: Par339]Глава администрации
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                              А.М.Чучалин